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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på alm. del – spørgsmål 129 

 

I brev af 25. februar 2022 har udvalget efter ønske fra Ellen Trane 

Nørby (V) stillet justitsministeren og mig følgende spørgsmål: 

Alm. del – spørgsmål 129: 

Ministrene bedes redegøre for, om der er lavet en sikkerhedsvurdering af 

beslutningsforslag B 2 (om at opdatere skolesikkerhedsberedskabspla-

nerne og udarbejde læringsforløb om Muhammedkrisen til brug i under-

vingen i folkeskolen), herunder om den er bestilt af regeringen. Derud-

over bedes sikkerhedsvurderingen oversendt til udvalget. 

Svar: 

Efter aftale med justitsministeren vil jeg på vegne af os begge besvare 

spørgsmålet, som er stillet til både justitsministeren og mig. 

 

Den nuværende regering er – ligesom tidligere regeringer – ud fra et hen-

syn til regeringens interne beslutningsproces meget tilbageholdende med 

at redegøre for regeringsinterne overvejelser og drøftelser.  

 

Det kan dog oplyses, at Politiets Efterretningstjeneste (PET) efter 1. be-

handlingen af beslutningsforslag nr. B 2 foretog sikkerhedsmæssige vur-

deringer af beslutningsforslagets ordning. Det bemærkes, at der blev re-

degjort herfor på folkeskoleforligskredsmødet den 23. februar 2022. 

 

Emnet ytringsfrihed og selvcensur i relation til Muhammedkrisen rejser 

en lang række spørgsmål, herunder af udenrigspolitisk, sikkerhedsmæssig 

og undervisningspolitisk karakter. PET redegjorde mundtligt for rele-

vante sikkerhedsmæssige spørgsmål på sættemødet i forbindelse med 

forhandlingerne om ytringsfrihed og selvcensur i forhold til undervisning 

i Muhammedkrisen med Folketingets partier den 11. februar 2022. Der 

kan i øvrigt henvises til PET’s Center for Terroranalyses ”Vurdering af 

terrortruslen mod Danmark” for 2021, som er tilgængelig på PET’s 

hjemmeside. 

 

Offentligt
BUU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 129
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https://www.pet.dk/Nyheder/2021/~/media/VTD%202021/2021VTDDApdf.ashx
https://www.pet.dk/Nyheder/2021/~/media/VTD%202021/2021VTDDApdf.ashx
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Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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